
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

KOD  

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
          dle rozdělovníku 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:  -                                                           
ZE DNE:  22.06.2020 
NAŠE ZNAČKA (č. j.):      KUKHK-20042/ZP/2020 
  
VYŘIZUJE:  Ing. Marek Šnajdr  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | 
     oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:                141 | 736 521 819 
E-MAIL:  msnajdr@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:   11.08.2020 
 
Počet listů: 7 
Počet příloh: 0/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA), 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:  

 
 

záměr „Slatina nad Zdobnicí – farma pro chov dojnic“ 
 
 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován  
podle zákona EIA. 

 
 
 



2 

 

 

 

Odůvodnění 
 
Krajský úřad dne 26.06.2020 obdržel od oznamovatele záměru, tj. ZDOBNICE a.s., Slatina 
nad Zdobnicí č.p. 39, 517 56 Slatina nad Zdobnicí, oznámení záměru „Slatina nad Zdobnicí – 
farma pro chov dojnic“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále také oznámení záměru) 
zařazeného v bodu č. 69, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  
Oznámení záměru zpracoval v červnu 2020 Ing. Petr Pantoflíček (osoba s autorizací podle  
§ 19 zákona EIA).  
Dne 01.07.2020 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a dotčeným 
územním samosprávným celkům. 
Dne 01.07.2020 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 31.07.2020. 
 
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska: 
 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 14.07.2020 (č. j.  KHSHK 20982/2020/HOK.HK/Hr), 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 15.07.2020 (č.j. ČIŽP/45/2020/4987), 

- Krajský úřad, dne 17.07.2020 (č. j. KUKHK–20042/ZP/2020, e.č. 67732/2020/KHK) 

- Krajská veterinární správa, Státní veterinární správy pro Královéhradecký kraj, dne 
09.07.2020 (č. j.: SVS/2020/077431-H) 

 
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 
vzneseny žádné připomínky. Ze strany dotčených orgánů (Česká inspekce životního prostředí) 
byly vzneseny připomínky. Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila.  
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen KHS) ve svém vyjádření ze dne 14.07.2020 (č. j.  KHSHK 20982/2020/HOK.HK/Hr), 
z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru. 
Z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví KHS nepožaduje záměr dále 
posuzovat dle zákona EIA. 
 
Krajský úřad ve vyjádření ze dne 17.07.2020 (č. j. KUKHK–20042/ZP/2020,  
e.č. 67732/2020/KHK) k oznámení záměru nemá z hlediska nakládání s odpady, ochrany vod, 
ochrany ovzduší, ochrany přírody a krajiny, ochrany lesa, ochrany zemědělského půdního 
fondu a integrované prevence připomínky. 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve svém vyjádření ze dne 15.07.2020 (č.j. ČIŽP/45/2020/4987), nemá z hlediska ochrany vod 
k předloženému oznámení záměru připomínky.  
ČIŽP z hlediska ochrany ovzduší (dále jen ČIŽP – ovzduší) nemá k předloženému oznámení 
záměru připomínky za předpokladu, že při výstavbě budou plněny opatření ke snižování emisí 
tuhých znečišťujících látek a při provozu stáje budou využívány uvedené technologie  
ke snižování emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem.  
Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ovzduší: 
Součástí následujících řízení k záměru bude vydání závazného stanoviska dle § 11 odst. 2 
písm. c) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o ochraně ovzduší) a povolení provozu stacionárního zdroje dle § 11 odst. 2 písm.  
d) zákona o ochraně ovzduší. Připomínky jsou směřovány do procesu následujících řízení,  
ve kterých bude postupováno podle zvláštních právních předpisů.  
 



3 

 

 

 

ČIŽP z hlediska odpadového hospodářství (dále jen ČIŽP – odpady) uvádí, že využití 
výkopové zeminy v místě stavby (terénní úpravy) není ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o odpadech) považováno za odpad. V případě, že bude provedena 
recyklace stavebního odpadu vyprodukovaného při demolici stávajících objektů,  
je nutno se získaným recyklátem nakládat dle jeho skutečných vlastností a v souladu  
s příslušnými právními předpisy. ČIŽP - odpady upozorňuje, že se zbytky krmiv a biologicky – 
rozložitelným odpadem je nutno nakládat v souladu se zákonem o odpadech.  
Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – odpady: 
Připomínky jsou směřovány do procesu následujících řízení, ve kterých bude postupováno 
podle zvláštních právních předpisů.  
 
ČIŽP z hlediska ochrany přírody (dále jen ČIŽP – ochrana přírody) uvádí: „1. V oddílu D. 1. 5. 
je uveden možný vliv na vlaštovku obecnou zásahem do jejího biotopu a je správně zmíněna 
nezbytnost požádat o výjimku k zásahu do biotopu tohoto druhu, dle § 56 zákona  
č. 114/1992 Sb. Tato podmínka však není uvedena v oddílu B. I. 9. Výčet navazujících 
rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které budou tato rozhodnutí vydávat.“ 
Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana přírody: 
V oznámení záměru je uvedeno opatření, které říká, že vyklízecí a bourací práce spojené 
s demolicí stavebních objektů areálu bude nutné provádět až po vyhnízdění ptactva,  
tj. v měsících říjen až březen. Dále je uvedeno, že pokud by nebylo možné provádět tyto 
vyklízecí a bourací práce, tak bude nezbytné požádat o výjimku dle ust. § 56 zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  
o ochraně přírody a krajiny) z důvodu výskytu vlaštovky obecné (Hirundo rustica). Na základě 
výše uvedeného je možné, že nebude nutné o výjimku žádat. Krajský úřad z hlediska ochrany 
přírody a krajiny nemá ve svém vyjádření ve vyjádření ze dne 17.07.2020 (č. j. KUKHK–
20042/ZP/2020, e.č. 67732/2020/KHK) k oznámení záměru připomínky. Připomínky ČIŽP – 
ochrana přírody jsou směřovány do procesu následujících řízení, ve kterých bude 
postupováno podle zvláštních právních předpisů.  
 
ČIŽP z hlediska ochrany lesa (dále jen ČIŽP – les) uvádí, že v předložené dokumentaci  
je uvedeno, že se záměr nachází v ochranném pásmu lesa. V dokumentaci není však 
napsáno, že s pozemky určenými k plnění funkcí lesa přímo sousedí. Dle náhledu  
do příslušného katastru nemovitostí je zřejmé, že záměr přímo sousedí s lesními pozemky 
(lesní pozemky právnických osob a dalších fyzických osob). ČIŽP – les, na základě zjištěných 
poznatků k předložené dokumentaci sděluje, že bude nutné v dokumentaci doplnit a popsat 
vliv záměru na lesní porosty v okolí a při realizaci zažádat příslušný orgán státní správy lesů  
o souhlas se stavbou v ochranném pásmu lesa. 
Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – les: 
Záměr bude realizován ve stávajícím areálu, a to výstavbou objektů na místě stávajících 
objektů, manipulačních nebo nevyužívaných ploch. Dotčeny budou pouze plochy, které  
se nenacházejí v přírodě blízkém stavu (stavební objekty, zpevněné manipulační plochy, 
nezpevněné udržované nebo neudržované plochy s ruderálními porosty). Záměr vyžaduje jen 
minimální kácení několika stromů, které jsou v bezprostřední blízkosti stávajících stájí. 
Záměrem nejsou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa, nýbrž některé z pozemků  
se nachází v sousedství lesního pozemku. Některé objekty se tedy nacházejí v ochranném 
pásmu lesa. Krajský úřad uvádí, že ve lhůtě pro vyjádření k posuzovanému záměru neuplatnil 
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, jako příslušný orgán státní správy lesů, žádné 
připomínky. Krajský úřad z hlediska ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa nemá 
k záměru žádné připomínky. V souvislosti s výše uvedeným krajský úřad uvádí, že 
v následujících řízeních bude nutné zažádat orgán státní správy lesů (Městský úřad Rychnov 
nad Kněžnou) o souhlas se stavbou v ochranném pásmu lesa.  
 



4 

 

 

 

Krajská veterinární správa, Státní veterinární správy pro Královéhradecký kraj ve svém 
vyjádření ze dne 02.07.2020 (č. j.: SVS/2020/077431-H) nemá k oznámení záměru žádné 
připomínky a zároveň nepožaduje posouzení vlivů záměru na životní prostředí dle zákona EIA. 
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v červnu 2020 
Ing. Petr Pantoflíček (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA). 
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle § 6 odst. 8 zákona EIA. 
 
Identifikační údaje záměru:  
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  
- název záměru: „Slatina nad Zdobnicí – farma pro chov dojnic“ 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 69 (Zařízení k chovu hospodářských 
zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek, jedna dobytčí jednotka = 500 kg 
živé hmotnosti; limit = 50 DJ). 
 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Cílem záměru je celková modernizace areálu chovu dojnic v obci Slatina nad Zdobnicí. 
Stávající produkční stáje pro dojnice s dojírnou a výkrmna prasat  budou odstraněny a na jejich 
místě bude postavena nová produkční stáj (stáj. č. 5) s větší kapacitou v bezstelivové 
technologii a robotizovaným dojením. Stávající stáj pro dojnice č. 3 bude modernizována  
a dispozičně upravena pro krávy v období stání na sucho a březí jalovice. V této stáji bude  
i porodna krav a malá dojírna pro dojení krav těsně po porodu. Po stavebních úpravách bude 
objekt sloužit k ustájení celkem 142 ks. Suchostojné krávy a vysokobřezí jalovice (dále jen 
VBJ) budou ustájeny ve volné boxové stelivové části. Krávy v období okolo porodním jsou 
ustájeny v plochých stlaných kotcích. Vzhledem k tomu, že nová produkční stáj bude 
provozována jako bezstelivová, bude na severní straně areálu postavena nová kruhová jímka 
na kejdu a stávající betonové hnojiště upraveno na jímku na kejdu. Realizací záměru dojde 
k nárůstu v chovu hospodářských zvířat o 73,2 DJ.    
 
Stávající kapacita areálu 

Číslo 
stáje 

Parc. č.  Stáj Ustájení  Kategorie Kapacita Prům. 
hmotnost 

celk. 
hmotnost 

Počet 
DJ 

1 st.330/6 
Produkční 

stáj 
stelivové Dojnice 388 650 252 200 504,4 

2 
st. 

330/13 
Výkrmna 

prasat 
bezstelivové 

Prasata 
výkrm 

480 70 33 600 67,2 

3 
st. 

330/1 
Reprodukční 

stáj  
stelivové 

Dojnice 146 650 94 900 189,8 

Jalovice 20 470 9 400 18,8 

4 
st. 

330/4 
Teletník stelivové Telata 260 115 29 900 59,8 

Celkem     1 294   420 000 840 

 

Navrhovaný stav areálu 

Číslo 
stáje 

Parc. 
č.  

Stáj Ustájení  Kategori
e 

Kapacita Prům. 
hmotnost 

celk. 
hmotnos

t 

Počet 
DJ 

1 
st.330/

6 
Produkční 

stáj 
stelivové Dojnice 0 650 0 0 

2 
st. 

330/13 
Výkrmna 

prasat 
bezstelivové 

Prasat 
výkrm 

0 70 0 0 

3 stelivové Dojnice 122 650 79 300 158,6 



5 

 

 

 

st. 
330/1 

Reprodukční 
stáj  

Jalovice 20 470 9 400 18,8 

4 
st. 

330/4 
Teletník stelivové Telata 260 115 29 900 59,8 

5 SO-01 
Produkční 

stáj  
bezstelivové Dojnice 520 650 338 000 676 

Celkem     922   456 600 913,2 

 
Umístění záměru: 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Slatina nad Zdobnicí, k.ú. Slatina nad 
Zdobnicí. 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Areál chovu skotu se nachází na severním okraji obce Slatina nad Zdobnicí. V areálu jsou 
v současnosti chovány dojnice, telata, jalovice a prasata. Dále jsou v areálu sklady objemných 
a jadrných krmiv, jímky na tekutá a tuhá statková hnojiva, jímky na odpadní vody a další 
pomocné a skladové objekty. V areálu jsou ještě mechanizační dílny, posklizňová linka  
a administrativní budova.  Území pro výstavbu nové produkční stáje pro dojnice je na místě 
stávajících stájí pro dojnice, dojírny a stáje pro prasata. Z tohoto důvodu budou tyto objekty 
postupně odstraněny. Hlavní změnou je to, že dojnice budou místo ve stávající dojírně dojeny 
dojícími roboty, které budou osazeny v nové stáji. Produkční stáj bude provozována  
v bezstelivovém provozu s uskladněním kejdy v nové kruhové nadzemní nádrži a stávajícím 
hnojišti, které bude stavebně upraveno na jímku na kejdu. Tím dojde ke zlepšení welfare 
chovaných dojnic, které se odrazí především v menším počtu problémových porodů a zlepšení 
stavu dojnic v poporodním období na začátku laktace. Dojení dojnic v moderním systému 
automatických robotů přímo na stáji a další využité technologie v nových stájí jim umožní plně 
rozvinou jejich genetický potenciál a zvýšit užitkovost. Celý chov skotu ve středisku je z tohoto 
důvodu posuzován jako celek se všemi objekty, a to především ve vztahu k emisím pachových 
látek (ochranné pásmo areálu), amoniaku a k produkci statkových hnojiv. Jiná hospodářská 
zvířata nejsou v nejbližším okolí posuzovaného záměru chována. Možnost kumulace s jinými 
záměry tak nebyla zjištěna.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru: 
Plánované hlavní stavební objekty: 

- SO 01 Produkční stáj    
- SO 02 Čerpací jímka 1     
- SO 03 Čerpací jímka 2     
- SO 04 Nádrž na kejdu     
- SO 05 Stavební úpravy hnojiště    
- SO 06 Zásobník pro pitnou vodu    
- SO 07 Stavební úpravy stáje parc. č. 330/1   
- SO 08-20 bez obsazení 

Dále se jedná o nové a upravované manipulační plochy SO-21, podzemní inženýrské 
sítě SO 22 – SO 27 

 
SO 01 - Produkční stáj 
Objekt má základní půdorysný rozměr 120,2 x 49 m se sedlovou střechu. Podélná osa stáje 
je stejná jako u stávající produkční stáje v přibližném směru JZ-SV. Novostavba produkční 
stáje pro dojnice SO-01 zahrnuje volné boxové bezstelivové ustájení pro celkem 520 dojnic 
v celkem 4 samostatných skupinách. 
 
 



6 

 

 

 

SO 02 - Čerpací jímka I 
Jedná se o zapuštěnou čerpací jímku, obdélníkového půdorysu, ke kterému navazuje 
armaturní šachta výtlaku tlakové kanalizace. Kapacita jímky je 29,37 m3. 
 
SO 03 - Čerpací jímka II 
Jedná se o zapuštěnou čerpací jímku, obdélníkového půdorysu, ke kterému navazuje 
armaturní šachta výtlaku tlakové kanalizace. Kapacita jímky je 29,37 m3. 
 
SO 04 - Nádrž na kejdu 
Jedná se o částečně zapuštěnou kruhovou otevřenou nádrž. Každá skladovací nádrž má 
vnitřní průměr 28 m, hloubku 10 m. Nádrž bude mít účinnou skladovací kapacitu 5 970 m3.  
 
SO 05 - Stavební úpravy hnojiště 
Před započetím úprav bude stávající dvoukomorová jímka hnojiště vyskladněna, vyčerpána  
a vyčištěna. Navrženo je nové přibetonování vnitřních stěn i dna jímky. Užitná kapacita pro 
uskladnění kejdy je 3 626 m3. 
 
SO 06 - Zásobník pro pitnou vodu 
Jedná se o zapuštěnou, zastropenou válcovitou nádrž s horní stavbou technického zázemí. 
Celkový obsah nádrže je 238,0 m3.  
 
SO 07 - Stavební úpravy stáje p. č. 330/1 
Stavební úpravy nemění rozměry stávající stáje. Úpravy spočívají v úpravě vnitřní stájové 
technologie a ve vestavbě malé dojírny.  Dojírna bude vyzděna z keramických cihel, obložena 
keramickým obkladem, zastropena sendvičovým podhledem. Suchostojné a VBJ jsou ustájeny 
volně boxově. Krávy v období okolo porodním jsou ustájeny ve stlaných plochých kotcích. 
 
Ustájení 
Dojnice v laktaci budou ustájeny volně ve 4 skupinách v boxové bezstelivové technologii 
v produkční stáji. Dojnice v období stání na sucho a VBJ ve dvou skupinách v reprodukční stáji 
(stáj č. 3) v boxovém stelivovém systému. Dále budou v reprodukční stáji porodní ploché 
stlané kotce, kde budou krávy v období porodu a těsně po porodu.  
 
Krmení 
Krmení zvířat ve stájích je řešeno mobilním samodomíchávacím vozem na ploché krmné stoly 
ve stájích. Telata v mléčné výživě – krmení individuálně do kbelíků.  
 
Odkliz chlévské mrvy a stlaní 
Produkční stáj bude bezstelivové technologie. Lehací boxy budou kryty měkkou pryžovou 
matrací, která bude lehce přistýlána krátce řezanou slámou, případně na speciální alkalické 
slámové matraci z vápence a slámy v lehacích boxech. Tato směs je pak doplňována cca 1 x 
za 14 dní. Odkliz kejdy z pohybových chodeb a krmišť je prováděn automaticky stabilním 
technologickým zařízením (kejdové lopaty) do propadel, odtud pak gravitačně do čerpacích 
jímek, dále pak tlakově čerpáním do nových skladovacích nádrží. Úklid probíhá pomalu běžící 
lopatou automaticky. Ve stelivových provozech se provádí stlaní zastýlacím vozem. Odkliz 
hnoje z krmiště a lehárny stlaných stájí se provádí dle potřeby mobilními prostředky. 
                
Napájení 
Zvířata mají celodenní přístup k napájecím žlabům s volnou hladinou s nezávadnou pitnou 
vodou. V nové stáji jsou navrhovány vyhřívané napájecí žlaby s možností vyklopení či rychlého 
vypuštění při čištění. 
 
 
 



7 

 

 

 

Větrání a osvětlení 
Stáje jsou řešeny jako volné - vzdušné. Osvětlení stájí je kombinované – přirozené v kombinaci 
s umělým výkonným LED systémem s funkční řídící jednotkou. 
 
Rozdělení stájí: 
 
Stáj č. 1 – Produkční stáj (parc. č.  st. 330/6)  
Pro dojnice v laktaci - produkční stáj. Tato stáj je stvořena celkem třemi objekty a nachází se 
v centrální části areálu.  Boxová volná stelivová stáj pro dojnice, kapacita 388 dojnic,  
prům. živá hmotnost 650 kg, provoz stelivový, vyhrnování hnoje na hnojnou koncovku a jeho 
skladování na hnojišti ve středisku, odvětrání přirozené otevřenými bočními stěnami  
a hřebenovou ventilační štěrbinou. Stáj č. 1 bude zdemolována. 
 
Stáj č. 2 – Výkrmna prasat (parc. č.  st. 330/13)  
Prasata výkrm, kapacita 480 ks, bezstelivové ustájení, kejda skladována v samostatné jímce, 
prům živ. hmotnost 70 kg, větrání je přirozené okny. Stáj č. 1 bude zdemolována. Stáj č. 2 
bude zdemolována. 
 
Stáj č. 3 – Reprodukční stáj (parc. č.  st. 330/1)  
Tato stáj se nachází v západní části areálu. Stáje je využita pro dojnice na konci laktace  
i v období stání na sucho a porodu.  
Reprodukční stáj, která bude sloužit pro ustájení 20 ks VBJ a 122 ks dojnic. V rámci 
rekonstrukce bude změněna vnitřní technologická dispozice pro ustájení požadovaného počtu 
dojnic v období stání na sucho a porodu a VBJ. Krávy stojící na sucho a jalovice budou 
ustájeny v boxovém stelivovém systému. Ve druhé části stáje budou zřízeny ploché porodní 
kotce, kam budou dojnice a jalovice převáděny těsně před porodem. Bude zde zřízena i malá 
dojírna pro dojení krav těsně po porodu.  Provoz stelivový, vyhrnování hnoje na hnojnou 
koncovku a jeho denní odvoz na hnojiště mimo areál. Odvětrání přirozené otevřenými bočními 
stěnami a hřebenovou ventilační štěrbinou. Průměrná živá hmotnost dojnic 650 kg,  
jalovic 470 kg.  
 
Stáj č. 4 – Teletník (parc. č. 330/4)  
Teletník se nachází v jihozápadní části areálu. V teletníku jsou na části umístěny individuální 
venkovní boudy pro odchov telat v období mléčné výživy, telata jsou zde od narození do věku 
cca 1-2 měsíců, dále jsou v teletníku skupinové kotce pro ustájení telat v období rostlinné 
výživy, celková kapacita stáje 260 ks telat, prům. živá hmotnost 115 kg, provoz stelivový – 
hluboká podestýlka odklízená vždy po odsunu telat. 
 
Oznamovatel:   
Oznamovatelem záměru je společnost ZDOBNICE a.s., Slatina nad Zdobnicí č.p. 39, 517 56 
Slatina nad Zdobnicí (IČO: 48173291). 
 
Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů 
 
Vlivy na obyvatelstvo 
Negativní ovlivnění obyvatel obce Slatina nad Zdobnicí a v sousedství lokality se během 
výstavby (prašnost, hluk), typu výstavby, vzdálenosti místa výstavby od obytné zástavby  
a jeho odclonění jinými objekty v areálu, neočekává. Vzhledem k charakteru provozu  
a zejména větší vzdálenosti souvislé obytné zástavby obce od posuzované stavby, než  
je rozsah vypočteného ochranného pásma chovu lze konstatovat, že přímými vlivy a účinky 
provozu areálu nebude obyvatelstvo nejbližší obce zasaženo. Při provádění výstavby  
by nemělo docházet k narušení faktoru pohody obyvatel obce Slatina nad Zdobnicí. Vlivy  
na obyvatelstvo zprostředkovaně přes jednotlivé složky životního prostředí (voda, půda, 



8 

 

 

 

ovzduší) se rovněž v masovém měřítku nepředpokládají a produkce amoniaku není natolik 
významná, aby za normálních rozptylových podmínek mohla ovlivnit pohodu v obci. 
 
Vlivy na ovzduší  
S ohledem na nepříliš významné produkce škodlivin z liniové dopravy je možné konstatovat, 
že tato emisní zátěž nepředstavuje v dané lokalitě významné ovlivnění okolního životního 
prostředí. U objektů je také předpoklad minimálního úniku tepla a nelze předpokládat rovněž 
žádné tepelné ovlivnění mikroklimatu. Záměr nemá negativní vliv na klimatický systém země. 
Produkce amoniaku bude v navrhovaném stavu za využívání snižujících technologií nižší než 
ve stávajícím neredukovaném stavu. Ve stájích chovu skotu nebude žádný spalovací zdroj.    
 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Na základě propočtených požadavků na zdroje vody lze očekávat, že v porovnání  
se stávajícím   stavem nedojde k zásadnímu zvýšení spotřeby vody. Realizace záměru tak 
nebude mít negativní vliv na stávající zdroje vody využívané pro areál i okolní zdroje. Při 
respektování všech podmínek uvedených v oznámení by nemělo docházet k negativnímu 
ovlivnění povrchových ani podzemních vod v posuzované lokalitě. Nedojde také k žádnému 
negativnímu ovlivnění kvality vod na polnostech v širším okolí, na které budou statková hnojiva 
aplikována. Hydrologické změny v důsledku realizace stavby se nepředpokládají a lze 
konstatovat, že stavba nebude mít žádný negativní vliv na hladiny podzemních vod, průtoky či 
vydatnost vodních zdrojů. 
 
Vlivy na půdu a horninové prostředí 
Realizací záměru nedojde k žádnému záboru zemědělského půdního fondu. Vlivem 
zprovoznění záměru dojde k nové produkci kejdy ve společnosti oznamovatele. Zatížení 
zemědělské půdy živočišnou výrobou v podniku oznamovatele je průměrné a nehrozí že by 
zemědělská půda byla přehnojována statkovými hnojivy. Pozemkové zázemí pro 
bezproblémové uplatnění vyprodukovaných statkových hnojiv je dostatečné. Vzhledem ke 
změnám v množství a struktuře produkce statkových hnojiv (nárůst produkce kejdy oproti 
slamnatému hnoji), je nutné zpracovat havarijní plán oznamovatele, včetně jeho plánu aplikace 
hnojiv a aktualizace o nové skutečnosti. Oznamovaný záměr negeneruje vlivy na horninové 
prostředí. 

 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Záměr je realizován ve stávajícím areálu výstavbou objektů na místě stávajících objektů, 
manipulačních nebo nevyužívaných ploch. Jsou tak dotčeny pouze plochy, které  
se nenacházejí v přírodě blízkém stavu (stavební objekty, zpevněné manipulační plochy, 
nezpevněné udržované nebo neudržované plochy s ruderálními porosty).  Vlivy na floru  
je tudíž možno pokládat za nevýznamné. V oznámení záměru je uvedeno, že na základě 
terénního průzkumu byl zjištěn ve stájových objektech (tedy i objektech určených k demolici) 
výskyt zvláště chráněného druhu vlaštovky obecné (Hirundo rustica). V souvislosti s výše 
uvedeným jsou v oznámení záměru uvedena opatření, týkající se zmírnění negativního vlivu 
na populace druhů hnízdících v demolovaných objektech. Populace jiných druhů živočichů 
nejsou vlastní výstavbou a provozem záměru ohroženy. Vlivy na populace živočišných druhů 
je, za dodržení výše uvedených opatření, možno pokládat za nevýznamné. Záměr se nedotýká 
žádného stávajícího nebo výhledového skladebného prvku ÚSES a nemá významný vliv  
na soustavu Natura 2000.  
 
Vlivy na krajinu 
Vlivy je možno pokládat za nevýznamné. 
 
 
 



9 

 

 

 

Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
S ohledem na výstupy v oznámení záměru lze konstatovat, že není překročeno lokální měřítko 
významnosti vlivů. Podle propočtu návrhu ochranného pásma nedojde k nadměrnému šíření 
imisí amoniaku a ostatních zápachových látek do obytné zástavby obce a nedojde ke zhoršení 
stávající situace. Území pro aplikaci vedlejších organických produktů ze stájí je nutno pokládat 
za prostor velkoplošných vlivů s tím, že při dodržení všech technologických zásad a při 
dodržení vhodnosti pozemků pro aplikaci nelze předpokládat vyšší míru nepříznivosti nebo 
významnosti vlivů, vznikajících v důsledku této aplikace.  
 
Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 
Možnost nepříznivých vlivů přesahujících státní hranice není reálná. 
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval,  
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených orgánů 
a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru.  
 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 
V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Slatina nad Zdobnicí – farma pro chov dojnic“ bude posuzován podle zákona EIA. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Slatina nad Zdobnicí 
– farma pro chov dojnic“ nebude posuzován podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle ust. § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou.  

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Slatina nad Zdobnicí a Královéhradecký kraj jsou 
povinny rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 
a vyrozumět o tom příslušný úřad. 

Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

Poučení účastníků řízení 
 
Proti tomuto rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost právo se odvolat, a to ve lhůtě 
do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního 
prostředí prostřednictvím krajského úřadu. 
  
 
 

 
 
 
 
          
z p. Ing. Marek Šnajdr 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 
Obec Slatina nad Zdobnicí a Královéhradecký kraj se žádají o vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na místě k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) 
a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
Rozdělovník: KUKHK-20042/ZP/2020  
 
Oznamovatel: 
ZDOBNICE a.s., Slatina nad Zdobnicí č.p. 39, 517 56 Slatina nad Zdobnicí 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  
2) Obec Slatina nad Zdobnicí, Slatina nad Zdobnicí 198, 517 56 Slatina nad Zdobnicí 
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové  
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
3) Obecní úřad Slatina nad Zdobnicí, Slatina nad Zdobnicí 198, 517 56 Slatina nad Zdobnicí 
4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
5) Krajská veterinární správa, Státní veterinární správa pro Královéhradecký kraj, Jana 

Černého 370, 503 41 Hradec Králové 
 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
     
 
 
 
 


